
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

Pagina 1 di 8 

 

N. ATTO  48  ANNO    2019 

 

SEDUTA   DEL 29/07/2019 ORE 21:00 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO:  CONFERMA DELLE INDENNITA' DI FUNZIONE E GETTONI DI 

PRESENZA AGLI AMMINISTRATORI E CONSIGLIERI 

COMUNALI. 

 

 

 

ADUNANZA DI PRIMA CONVOCAZIONE 

SEDUTA PUBBLICA ORDINARIA 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventinove del mese di Luglio alle ore 21:00 nell’apposita 

Sala Consiliare, a seguito di inviti spediti nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale. 

All’appello risultano i Signori: 

 

Consigliere Pres Ass. Consigliere Pres Ass. 

ALBERINI SABRINA x  FORNARI SABRINA x  

BRUZZONE GIANNI x  GHIRARDI VITTORIO  x 

AMPOLLINI VITTORIO x  
LOMBARDO MARIA 

TERESA 
x  

CARATTINI MARIA GRAZIA x  MAZZINI BARBARA x  

CASTAGNOLI MICHELE x  MUSI ANNA MARIA x  

CAUZZI DIEGO x  QUARETTI FILIPPO MARIA x  

CAVAGNI ANDREA x     

 

Risultano presenti altresì gli Assessori esterni: Elisa Bussoni, Massimo Cazzini e Filippo Rosselli. 

 

Partecipa alla seduta Segretario Comunale Dott. Giuseppe D'Urso Pignataro che provvede alla 

redazione del presente Verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco ALBERINI 

Avv. Sabrina assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopraindicato.  

 

Il Presidente accerta il numero legale per poter deliberare validamente, essendo presenti n° 12 

Consiglieri su 13 in carica. 

 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

Pagina 2 di 8 

 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

Pagina 3 di 8 

 

OGGETTO: CONFERMA DELLE INDENNITA' DI FUNZIONE E GETTONI DI 

PRESENZA AGLI AMMINISTRATORI E CONSIGLIERI COMUNALI. 

 

Consiglieri presenti all’appello iniziale n. 11 

Consiglieri presenti dopo l’appello iniziale n. 12 (Cauzzi Diego) 

 

Si precisa che la Sig.ra Canrossi Manuela è presente, in assistenza al Segretario Comunale Dott. 

Giuseppe D’Urso Pignataro, nella seduta odierna. 

 

Relaziona il Sindaco Alberini Sabrina; 

 

Interviene l’Assessore Cazzini Massimo che afferma che vengono confermate le vecchie indennità; 

 

Il Consigliere Cauzzi Diego sottolinea che a causa del fatto che i componenti della nuova Giunta 

Comunale sono tutti liberi professionisti, ciò ha generato un aumento dell’indennità a favore degli 

Assessori; 

 

Successivamente; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO: 

- l’articolo 82, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale dispone che “I consiglieri comunali (…) 

hanno diritto a percepire, nei limiti fissati dal presente capo un gettone di presenza per la 

partecipazione a consigli e commissioni (…)”; 

- il comma 8 del medesimo articolo il quale dispone che “La misura delle indennità di funzione e 

dei gettoni di presenza di cui al presente articolo è determinata, senza maggiori oneri a carico del 

bilancio dello Stato, con decreto del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro del tesoro, del 

bilancio e della programmazione economica (…)”; 

- il Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 04.04.2000, con il quale sono stati determinati i 

valori economici di riferimento per i gettoni di presenza dei Consiglieri comunali e per le indennità 

di funzione degli assessori comunali; 

 

RICHIAMATI: 

- i commi 1 e 2 dell’art. 2 del citato D.M. 119/2000 i quali prevedono: 

“1. Gli importi risultanti dalla tabella A sono maggiorati: 

a) del 5% per i comuni caratterizzati da fluttuazioni stagionali della popolazione, tali da alterare, 

incrementandolo del 30%, il parametro della popolazione dimorante; l’incremento, verificabile 

anche attraverso i consumi idrici ed altri dati univoci ed obiettivamente rilevabili, dovrà essere 

attestato dall’Ente interessato; 

b) del 3% per gli enti la cui percentuali di entrate proprie rispetto al totale delle entrate, risultante 

dall’ultimo conto del bilancio approvato, sia superiore alla media regionale per fasce demografiche 

di cui alle tabelle B e B1 allegate; 

c) del 2% per gli enti la cui spesa corrente pro-capite risultante dall’ultimo conto del bilancio 

approvato sia superiore alla media regionale per fasce demografiche di cui alle tabelle C e C1; 

2. Le maggiorazioni di cui sopra sono cumulabili”; 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

Pagina 4 di 8 

 

CONSIDERATO che il parametro di riferimento per l'individuazione dell'indennità di carica per gli 

amministratori è individuato nella popolazione residente al 31 dicembre del penultimo anno 

precedente secondo quanto previsto dall'art 156, comma 2 TUEL e che la popolazione al 

31.12.2017 del Comune di Lesignano de’ Bagni era di n. 5.005 abitanti; 

 

VERIFICATI i seguenti parametri di cui all’art. 2 del D.M. 4.4.2000: 

 

Incidenza entrate proprie (Rendiconto 2018)   

    

Entrate titolo I 3.753.726,21 

Entrate titolo III 735.247,30 

    

TOTALI ENTRATE PROPRIE (A) 4.488.973,51 

    

TOTALE GENERALE ENTRATE (B) 5.494.860,89 

    

A/B 0,82 

MEDIA REGIONALE 0,54 

    

PARAMETRO RISPETTATO    

  

  
Spesa corrente pro capite (Rendiconto 2018)   

    

Spesa corrente 4.175.897,39 

    

Abitanti al 31/12/2017 5005 

    

Spesa corrente pro capite € 834,35 

    

Media regionale € 630,15 

    

PARAMETRO RISPETTATO    

 

DATO ATTO pertanto che per il Comune di Lesignano de’ Bagni sono applicabili le maggiorazioni 

del 3% in quanto la percentuale di entrate proprie rispetto al totale delle entrate, risultante 

dall’ultimo conto del bilancio approvato, è superiore alla media regionale per fasce demografiche di 

cui alle tabelle B, e la maggiorazione del 2% in quanto la spesa pro-capite risultante dall’ultimo 

conto del bilancio approvato, è superiore alla media regionale per fasce demografiche di cui alla 

tabella C; 

 

CONSIDERATO che l’art. 1 comma 54, della Legge 23 dicembre 2005 n. 266, ha previsto la 

riduzione del 10% rispetto all’ammontare risultante alla data del 30 settembre 2005 delle indennità 

degli amministratori locali; 

 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

Pagina 5 di 8 

VISTA la Legge 56/2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 

fusioni di comuni”, con la quale all’articolo 1 comma 135 è stato disposto che nei comuni con 

popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti con riferimento all’ultimo censimento della 

popolazione, il consiglio comunale è composto, oltre che dal sindaco, da dodici consiglieri, ed il 

numero massimo degli assessori è stabilito in quattro; 

 

VISTO l’articolo 1 comma 136 della richiamata Legge 56/2014, il quale prevede che, prima 

dell’applicazione del comma 135, i comuni interessati provvedano a rideterminare con propri atti gli 

oneri connessi con le attività in materia di status degli amministratori locali, al fine di assicurare 

l'invarianza della relativa spesa in rapporto alla legislazione vigente, previa specifica attestazione 

del collegio dei revisori dei conti; 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 8.07.2015 con la quale sono state determinate le 

indennità di funzione e gettoni di presenza agli amministratori e consiglieri comunali come da 

seguenti tabelle: 

 

gettone di 

presenza 

 LIRE  

 Importo 

indennità DM 

119/00  

 aumento 3 % 

art. 2 lett. B) 

DM 119/00  

 aumento 2 % 

art. 2 lett. c) 

DM 119/00  

 TOTALE 

SPETTANTE 

prima delle 

riduzioni  

 riduzione 10 % 

art. 1 c 54 legge 

266/05  

 IMPORTO 

TEORICO 

SPETTANTE  

Rideterminato 

ex l. 56/2014 

      35.000   €      18,08   €         0,54   €           0,36   €              18,98   €                1,90   €        17,08  
€ 14,23 (pari a 

17,08/12*10) 

 

  
INDENNITA' DI FUNZIONE MENSILE (da dimezzare per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l’aspettativa) 

 
 

CARICA 
ART. DM 

119/2000 

 LIRE 

Importo 

indennità 
DM 119/00 

EURO 

Importo 

indennità DM 
119/00 

aumento 3 % 
art. 2 lett. B) 

DM 119/00 

aumento 2 % 
art. 2 lett. c) 

DM 119/00 

TOTALE 

SPETTANTE 

PRIMA 

DELLE 

RIDUZIONI 

riduzione 10 

% art. 1 c 54 

legge 
266/05 

IMPORTO 

TEORICO 

SPETTANTE 

Ulteriore 

riduzione 

10% 
volontaria 

Indennità 

determinata con 

il presente 

atto/Invarianza 

della spesa 

assessori 

L.56/2014 =n. 4 

D.L. 138/11 =n.4 

Sindaco 

Art. 1 
 5.400.000   € 2.788,87  

 
83,67 

 

 
55,78 

 

2.928,31  €.292,83   € 2.635.48  €.263,55  €. 2.371,93 

Vicesindaco 
Art. 4 

comma 3 

50% del 
Sindaco  

2.700.000  € 1.394,43 41,83  27,89  1.464,15  €.146.42  € 1.317,74  €.131,77   € 1.185,96  

Assessori 

Art. 4 

comma 8 
45% del 

Sindaco 

 2.430.000   €  1.255,00 37,65 25,10 1.317,75  €.131.78  € 1.185,98   €.118,60  € 1.067,38  

 

RITENUTO di confermare la riduzione volontaria di un ulteriore 10% delle indennità spettanti; 

 

VISTI, in merito al principio di “invarianza della spesa” i seguenti orientamenti della Corte dei 

Conti: 

-Corte dei conti, Sez. Lombardia, Deliberazione n. 337 del 12.12.2018 Parere in ordine 

all'applicazione del principio di invarianza della spesa degli oneri per gli amministratori prevista 

dall'art. 1, co. 136, della L. 56/2014.La Corte dei conti, sez. Lombardia, richiama la decisione della 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

Pagina 6 di 8 

Sezione delle autonomie (deliberazione n. 35/SEZAUT/2016/QMIG) che ha fissato il seguente 

principio di diritto: «non è oggetto di rideterminazione l’indennità di funzione relativa all’esercizio 

dello status di amministratore, che spetta nella misura prevista dalla tabella A del D.M. n. 119/2000, 

con la riduzione di cui all’art. 1, comma 54, della legge n. 266 del 2005». Detta Sezione ha infatti 

chiarito, in relazione all’indennità di funzione del sindaco e degli amministratori comunali, come 

«la stessa sia sottratta alla disposizione di cui al comma 136, finalizzata al contenimento ed alla 

neutralizzazione di un possibile incremento di spesa»; conseguentemente, al riguardo, l’ente locale 

deve «considerare gli oneri connessi facendo riferimento agli importi tabellari per classe 

demografica di cui al D.M. 119/2000», senza dunque «effettuare un “congelamento”, in termini 

assoluti e relativamente ad un determinato momento storico, della detta spesa». 

- Delibera n. 428 del 14 novembre 2018 con la quale la Corte dei Conti per il Veneto si occupa di 

un Comune che nel 2013 aveva ridotto le indennità spettanti al Sindaco ed alla Giunta, in misura 

ulteriore rispetto alla riduzione strutturale imposta dall’art. 1, comma 54, della Legge 266/2005, per 

cui chiede se sia possibile procedere alla rideterminazione in aumento delle indennità in oggetto nel 

massimo stabilito dalla normativa (DM. 119/2000 e L. 266/2005), considerate le disposizioni 

introdotte dalla Legge “Delrio” n. 56/2014, che in particolare con il comma 136 è intervenuta al fine 

di assicurare l’invarianza della spesa in rapporto alla legislazione vigente: la Corte risponde 

affermando che la decurtazione volontaria al di sotto del limite comune tabellare imposto 

dall’ordinamento non vincola le successive maggioranze politiche, fermo restando l’obbligo 

normativo della decurtazione del 10 per cento dei valori tabellari di spesa risalenti al 2015 che 

definisce il quantum al quale rapportare l’invarianza della spesa voluta dalla L. 56/2014. 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 13.06.2019 relativa alla convalida dei 

Consiglieri eletti nella consultazione elettorale del giorno 26.5.2019 con la quale si è confermata 

l’elezione dei Consiglieri per il mandato amministrativo 2019-2024, in numero di dodici, oltre il 

Sindaco e quindi in numero uguale a quello dei Consiglieri Comunali in carica nella precedente 

amministrazione; 

 

RITENUTO pertanto di confermare le indennità di funzione e di presenza degli amministratori; 

 

VISTI: 

- lo Statuto comunale vigente; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità vigente; 

- il D.Lgs.267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITI: 

- i pareri favorevoli in ordine sia alla regolarità tecnica che contabile espressi dal Responsabile del 

Settore servizi finanziari Dott. Fabio Sartor ai sensi art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000; 

 

- il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria in merito all’invarianza della 

spesa reso con verbale rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n 267; 

 

Con voti espressi per alzata di mano da n. 12 Consiglieri presenti e votanti e con il seguente esito: 

Consiglieri presenti n. 12 

Consiglieri votanti n. 12 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

Pagina 7 di 8 

Voti favorevoli n. 12 

 

D E L I B E R A 

 

1) di confermare l’importo del gettone di presenza da corrispondere ai Consiglieri comunali nella 

misura di € 14,23 per la partecipazione effettiva ad ogni seduta del Consiglio comunale e delle 

relative commissioni a seguito del seguente calcolo: 

 

gettone di 
presenza 

 LIRE  

 Importo 

indennità DM 

119/00  

 aumento 3 % 

art. 2 lett. B) 

DM 119/00  

 aumento 2 % 

art. 2 lett. c) 

DM 119/00  

 TOTALE 

SPETTANTE 
prima delle 

riduzioni  

 riduzione 10 % 

art. 1 c 54 legge 

266/05  

 IMPORTO 

TEORICO 

SPETTANTE  

Rideterminato 

ex l. 56/2014 

      35.000   €      18,08   €         0,54   €           0,36   €              18,98   €                1,90   €        17,08  
€ 14,23 (pari a 

17,08/12*10) 

 

2) di confermare come segue l’indennità di funzione teorica mensile per il sindaco e gli assessori, 

di questo Comune nella “misura base” prevista nell’allegato A) del decreto del Ministero 

dell’Interno 4 aprile 2000 n. 119, DM 119/2000, per la fascia demografica 5.001 – 10.000 

ridotta del 10% come previsto l’articolo 1 comma 54 della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 

(Legge Finanziaria 2006), e ulteriormente ridotta volontariamente del 10% come risulta come 

da prospetto di seguito allegato: 

 
INDENNITA' DI FUNZIONE MENSILE (da dimezzare per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l’aspettativa) 

 
 

CARICA 

ART. DM 
119/2000 

 LIRE 
Importo 

indennità 

DM 119/00 

EURO 
Importo 

indennità DM 

119/00 

aumento 3 % 

art. 2 lett. B) 
DM 119/00 

aumento 2 % 

art. 2 lett. c) 
DM 119/00 

TOTALE 
SPETTANTE 

PRIMA 

DELLE 

RIDUZIONI 

riduzione 10 
% art. 1 c 54 

legge 

266/05 

IMPORTO 

TEORICO 

SPETTANTE 

Ulteriore 
riduzione 

10% 

volontaria 

Indennità 

determinata con 

il presente 

atto/Invarianza 

della spesa 

assessori 

L.56/2014 =n. 4 

D.L. 138/11 =n.4 

Sindaco 

Art. 1 
 5.400.000   € 2.788,87  

 

83,67 

 

 

55,78 

 

2.928,31  €.292,83   € 2.635.48  €.263,55  €. 2.371,93 

Vicesindaco 

Art. 4 
comma 3 

50% del 

Sindaco  

2.700.000  € 1.394,43 41,83  27,89  1.464,15  €.146.42  € 1.317,74  €.131,77   € 1.185,96  

Assessori 

Art. 4 

comma 8 
45% del 

Sindaco 

 2.430.000   €  1.255,00 37,65 25,10 1.317,75  €.131.78  € 1.185,98   €.118,60  € 1.067,38  

 

 

3) di dare atto che gli importi corrisposti saranno assoggettati al trattamento fiscale vigente al 

momento della liquidazione degli stessi; 

 

4) di dare atto che la spesa complessiva è stata prevista nel bilancio di previsione per il triennio 

2019-2021; 

 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

Pagina 8 di 8 

5) di ottemperare agli obblighi in materia di trasparenza disposti dal D. Lgs. 33/2013 e s.m.i., con 

pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

 

 

Contestualmente, attesa l’urgenza di provvedere; 

Visto l’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Con voti unanimi resi palesemente da n. 12 Consiglieri presenti e votanti; 

 

D I C H I A R A 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

La seduta termina alle ore 22:50 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

ALBERINI Avv. Sabrina 

Il Segretario Comunale  

Dott. Giuseppe D'Urso Pignataro 

 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 297/2000) 

 

 

 

Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

CONFERMA DELLE INDENNITA' DI FUNZIONE E GETTONI DI PRESENZA AGLI 

AMMINISTRATORI E CONSIGLIERI COMUNALI. 

 

 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Lesignano de’ Bagni, lì 24/07/2019 

 

 

 

SARTOR FABIO / INFOCERT SPA 

 

 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

CONFERMA DELLE INDENNITA' DI FUNZIONE E GETTONI DI PRESENZA AGLI 

AMMINISTRATORI E CONSIGLIERI COMUNALI. 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

 

Lesignano De’ Bagni lì, 24/07/2019 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari 

SARTOR FABIO / INFOCERT SPA 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

 

Deliberazione di Consiglio del Comune di Lesignano De’Bagni 
 

N. 48 

DEL 29/07/2019 

OGGETTO: CONFERMA DELLE INDENNITA' DI FUNZIONE E GETTONI DI 

PRESENZA AGLI AMMINISTRATORI E CONSIGLIERI COMUNALI. 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

▪ è stata è pubblicata nell’Albo On Line di questo ENTE per 15 giorni consecutivi dal 

29/08/2019 al 13/09/2019 

▪  diverrà esecutiva il 08/09/2019 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, 

comma 3 TUEL). 

 

Lesignano de’ Bagni lì, 29/08/2019 

 

 

 L'Ufficio Segreteria 

FRATI ELENA / INFOCERT SPA 

 

Documento firmato digitalmente 

 




